La reine d'Angleterre à l’archiduc Mathias.
( G r e e n w i c h ,  31 m a i  1378 )

Lettre de créance pour Cobham et Walsingham.

Elisabetha, Dei gratia Angliæ, Franciæ et Hyberniæ regina, fidei defensor, etc., 
Illustrissimo Principi ac Domino Matthiæ, Archiduci Austriæ, Inferioris Germaniae 
Gubernatori, amico et consanguineo nostro charissimo, salutem.

Scire Excellentiam Tuam arbitramur quantae nobis curae semper fuerit et esse 
debet Inferioris Germaniae universae status et tranquillitas, quam magnis nostris sump
tibus et periculis sublevare antehac saepe studuimus, et hoe adhuc ipso tempore paratae 
sumus. Nulla enim natio est, quacum vetustior nobis necessitudo aut arctiora foederis 
jura, quam cum Inferioris Germaniae populis intercesserint ; nec ulla gens, quae, 
propter locorum et situs opportunitatem necessario amicitias conciliantem, res et 
rationes omnes nobiscum aeque conjunctas habeat.

Quae res facit ut hoc ipso tempore quo bello plane miserabili provinciam illam 
ardere intelligimus, praestantes viros D. Guillelmum Cobhamum, e praecipua nobi
litate delectum, Quinque Portuum nostrorum custodem, et D. Franciscum Walsingha- 
mum a secretis et interiori nostro Consilio, unice nobis cliaros, ad Excellentiam Tuam 
et ejus provinciae Status mittamus, ut sese in hoc pacificationis negotio interponant, 
Iitesque, quantum fieri potest, sedent, et res nunc exulceratas ad mitem aliquem exitum 
perducant.

Petimus igitur ab Excellentia Tua ut legatos hosce nostros singulari tua humanitate 
amplectaris, et non minorem illis fidem in singulis adhibeas, quam ipsis nobis adhi
beres, si praesentes coram vobis propria voce loqueremur : quod Excellentiam Tuam 
pro publico totius provinciae bono et utilitate sponte facturam confidimus.

Deus Opt. Max. Excellentiam Tuam quam diutissime florentem servet.
Datum in regia nostra Grenwichi, xxxi die maii, anno Domini MD. LXXVII1, regni 

vero nostri XX.
(Publié par M. Blaes, Mèm. anon., t. II, p. 584.)
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MMMCMXXXIL
William Davison à lord Burleigh.

( A n v e r s , '  31 H A T  1578.)

Il lui fait parvenir une copie de la lettre qu’il a adressée à la reine.

I do herewith send Your Honour a copie of my dispatch unto Her Majestie, that you 
may by the particularises lherof the better judge of the generali course of thinges here. 
It may please Your Lordship lherfore to excuse the shortnes of theis. And so besei- 
ching the same to retayne that opinion of me you would of one that is wholie at 
Your Lordships dévotion, I most humbly take my leave.